

# Zmiany w szpitalu

Data publikacji: 24.01.2009 18:57

□

**Wraz z nowym rokiem do cieszyńskiego szpitala dotarły dobre wiadomości. Z programu rządowego przekazane zostanie szpitalowi 12 mln zł. Dyrektor szpitala liczy też na środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Szpital czekają zmiany. Co się zmieni? Ponoć bardzo dużo...**

Dokończenie budowy, nowoczesny blok operacyjny i Oddział Intensywnej Opieki Medycznej. - *Zmieni się bardzo dużo* - podkreśla dyrektorka szpitala, **Anna Bednarska-Czerwińska** - *Zmieni się komfort pacjenta, bo o to przede wszystkim nam chodzi. Dziś blok operacyjny funkcjonuje w oddzielnym budynku, jest niedostosowany do nowoczesnej medycyny, chcemy to zmienić. Nowa organizacja będzie również wprowadzona na izbę przyjęć, zmiany te rozwiążą przede wszystkim problem szpitala łóżkowego, a pacjenci będą się leczyć w lepszych warunkach* - tłumaczy dyrektorka. 12 mln spod laski marszałkowskiej jest już pewną kwotą. - *Mamy również nadzieję na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, tutaj ogromny wpływ mają nasi radni Sejmiku Śląskiego, na których liczymy, podobnie jak było to w przypadku, gdy o rządowe dofinansowanie starali się nasi parlamentarzyści ze Starostą Cieszyńskim. Niewiele jest takich powiatów, z których politycy bez względu na przekonania polityczne, walczą o coś co wzbogaci powiat i zabezpieczy prawidłową opiekę dla pacjenta*- dodaje **Anna Bednarska-Czerwińska**.

Dyrektorka chce również, aby wszystkie oddziały znajdujące się w osobnych budynkach zostały przeniesione do jednego, centralnego. Przeniesienie oddziałów jest jednak uzależnione od własnych funduszy szpitala i pojawiają się problemy. - *Niestety na ten cel nie dostajemy żadnych środków zewnętrznych. Musimy według postanowień Narodowego Funduszu Zdrowia przyjmować więcej pacjentów, więc pieniędzy na takie działania jak przenoszenie oddziałów będzie mniej. W miarę zaoszczędzonych środków będziemy się starać jednak poszczególne oddziały przenosić. Myślę, że pod koniec lutego, maksymalnie w połowie marca uda się przenieść neurologię, bo właśnie kończymy remont, jesteśmy też w trakcie przygotowań projektu przeniesienia pediatrii i zmian w oddziale chirurgii dziecięcej. Niestety, jest to też uzależnione od kontraktów z NFZ-tem. Narodowy Fundusz Zdrowia stawia nam wysokie wymagania. Chodzi tutaj o specjalistów, których brakuje i o wymagania sprzętowe* - kwituje dyrektorka Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Sprawa zakontraktowania oddziałów przez Narodowy Fundusz Zdrowia ma się rozstrzygnąć do dwóch tygodni.

Dorota Kochman